



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2020 - PR

Processo Administrativo: 14/2020
Processo de Licitação: 15/2020
Data do Processo: 17/02/2020

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de construção para uso na manutenção das unidades da municipalidade pelo período de 12 (doze) meses com entregas e/ou retiras parceladas (Solicitação 08/2020 - Coleta 08/2020)

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 4 de Março de 2020, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 478/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 15/2020, Licitação nº 9/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Encerrada a etapa de lances foram abertos os envelopes de documentação das empresas que apresentaram melhor oferta, estando todas de acordo com o exigido no edital, ficando assim HABILITADAS e declaradas vencedoras nos seus respectivos itens. Ressalta-se que foi observado durante a sessão que os valores estimados dos itens 13, 14, 15 e 16 estavam invertidos (entrega/retira). Como não houve empresa ME-EPP para disputa dos itens de cota reservada, fica as empresas vencedoras dos itens de ampla disputa declaradas vencedoras nos itens de cota reservada. Não houve propostas para os itens 5, 6, 23, 24, 25, 26, 27 e 28, ficando assim declarados como fracassados.

Participante: 1231 - FERMIX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Tubo de concreto simples 0,40 X 1,50 m (entrega)	Mt	375,00		0,0000	37,60	14.100,00
10	Tubo de concreto simples 0,40 X 1,50 m (retira)	Mt	375,00		0,0000	29,50	11.062,50
11	Tubo de concreto simples 0,50 X 1,50 m (entrega)	Mt	375,00		0,0000	47,50	17.812,50
12	Tubo de concreto simples 0,50 X 1,50 m (retira)	Mt	375,00		0,0000	42,00	15.750,00
15	Tubo de concreto armado 0,40 X 1,50 m (entrega)	Mt	375,00		0,0000	55,40	20.775,00
16	Tubo de concreto armado 0,40 X 1,50 m (retira)	Mt	375,00		0,0000	48,00	18.000,00
17	Tubo de concreto armado 0,50 X 1,50 m (entrega)	Mt	375,00		0,0000	71,00	26.625,00
18	Tubo de concreto armado 0,50 X 1,50 m (retira)	Mt	375,00		0,0000	65,00	24.375,00
37	Tubo de concreto simples 0,40 X 1,50 m (entrega)	Mt	125,00		0,0000	37,60	4.700,00
38	Tubo de concreto simples 0,40 X 1,50 m (retira)	Mt	125,00		0,0000	29,50	3.687,50
39	Tubo de concreto simples 0,50 X 1,50 m (entrega)	Mt	125,00		0,0000	47,50	5.937,50
40	Tubo de concreto simples 0,50 X 1,50 m (retira)	Mt	125,00		0,0000	42,00	5.250,00
43	Tubo de concreto armado 0,40 X 1,50 m (entrega)	Mt	125,00		0,0000	55,40	6.925,00
44	Tubo de concreto armado 0,40 X 1,50 m (retira)	Mt	125,00		0,0000	48,00	6.000,00
45	Tubo de concreto armado 0,50 X 1,50 m (entrega)	Mt	125,00		0,0000	71,00	8.875,00
46	Tubo de concreto armado 0,50 X 1,50 m (retira)	Mt	125,00		0,0000	65,00	8.125,00

Total do Participante -----> 198.000,00

Participante: 6029 - GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Cimento CP II saco c/ 50 kg (entrega)	Sc	900,00		0,0000	18,00	16.200,00
2	Cimento CP II saco com 50 kg (retira)	Sc	900,00		0,0000	18,00	16.200,00
3	Bloco de concreto 15 X 20 X 40 cm (entrega)	Un	7.500,00		0,0000	1,30	9.750,00
4	Bloco de concreto 15 X 20 X 40 cm (retira)	Un	7.500,00		0,0000	1,20	9.000,00
7	Areia média lavada (entrega)	Ton	638,00		0,0000	160,00	102.080,00
8	Areia média lavada (retira)	Ton	638,00		0,0000	115,05	73.401,90
13	Tubo de concreto simples 0,60 X 1,50 m (entrega)	Mt	375,00		0,0000	62,00	23.250,00
14	Tubo de concreto simples 0,60 X 1,50 m (retira)	Mt	375,00		0,0000	57,85	21.693,75
19	Tubo de concreto armado 0,60 X 1,50 m (entrega)	Mt	375,00		0,0000	89,00	33.000,00
20	Tubo de concreto armado 0,60 X 1,50 m (retira)	Mt	375,00		0,0000	75,00	28.125,00
21	Tubo de concreto armado 0,80 X 1,50 m (entrega)	Mt	150,00		0,0000	140,00	21.000,00
22	Tubo de concreto armado 0,80 X 1,50 m (retira)	Mt	150,00		0,0000	116,00	17.400,00
29	Cimento CP II saco c/ 50 kg (entrega)	Sc	300,00		0,0000	18,00	5.400,00
30	Cimento CP II saco com 50 kg (retira)	Sc	300,00		0,0000	18,00	5.400,00
31	Bloco de concreto 15 X 20 X 40 cm (entrega)	Un	2.500,00		0,0000	1,30	3.250,00
32	Bloco de concreto 15 X 20 X 40 cm (retira)	Un	2.500,00		0,0000	1,20	3.000,00
35	Areia média lavada (entrega)	Ton	212,00		0,0000	160,00	33.920,00
36	Areia média lavada (retira)	Ton	212,00		0,0000	115,05	24.390,60
41	Tubo de concreto simples 0,60 X 1,50 m (entrega)	Mt	125,00		0,0000	62,00	7.750,00



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2020 - PR

Processo Administrativo: 14/2020
Processo de Licitação: 15/2020
Data do Processo: 17/02/2020

Folha: 2/2

Participante: 6029 - GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	Tubo de concreto simples 0,60 X 1,50 m (retira)	Mt	125,00		0,0000	57,85	7.231,25
47	Tubo de concreto armado 0,60 X 1,50 m (entrega)	Mt	125,00		0,0000	88,00	11.000,00
48	Tubo de concreto armado 0,60 X 1,50 m (retira)	Mt	125,00		0,0000	75,00	9.375,00
49	Tubo de concreto armado 0,80 X 1,50 m (entrega)	Mt	50,00		0,0000	140,00	7.000,00
50	Tubo de concreto armado 0,80 X 1,50 m (retira)	Mt	50,00		0,0000	116,00	5.800,00
Total do Participante ----->							494.617,50
Total Geral ----->							692.617,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nazaré Paulista, 4 de Março de 2020

COMISSÃO:

Douglas Antonio de Almeida Santos

Avelino Benedito Ramos Neto

Renan Matheus Cardoso da Silva

Marluci Marques Mendes

..... - Pregoeiro(a)

..... - Equipe de apoio
..... - Equipe de apoio
..... - Equipe de apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Hamilton Silva Santos

Sérgio Euclides de Souza

..... - Representante

..... - Representante